Udhézimet pér pérgatitjen teknike té tekstit

1. Doréshkrimi duhet ta pérmbajé max. 7000 fjalé dhe ta keté strukturén Hyrje - Metoda -
Rezultate - Diskutim.

2. Teksti duhet té keté njé abstrakt né fontin Times New Roman me shkronja té madhésisé
10pt. Abstrakti shkruhet para tekstit kryesor, duhet té keté 250-300 fjalé, té jeté i shkruar
né gjuhén shqipe dhe angleze. Né abstrakt duhet té shprehet géllimi i hulumtimit, metoda
e pérdorur dhe rezultatet e fituara. Nuk pranohen abstraktet gé pérfshijné citime.

3. Duhet té keté té paktén katér dhe maksimumi teté fjalé kyce.

4. NEé tekstin kryesor pérdorni citime brenda tekstit sipas udhézimeve té dhéna né Manualin
e Stilit APA 6th edition. Né fund té punimit, citoni referencat né ményré alfabetike sipas
mbiemrit té autorit duke pérdorur sistemin e Manualit té Stilit APA 6th edition.

Shihni mé shumé: https://www.scribbr.com/apa-style/6th-edition/archived-in-text-citation/

Citimet gé e tejkalojné gjatésiné prej pesé rreshtave, té shkruhen né paragraf té ri. Paragrafét e tillé
duhet t€ shkruhen me shkronja té madhésisé 10pt, dhe t’i lihet njé dhémbézim/hapésiré
(indentation) prej 1 cm nga dy anét.

5. Udhézimet pér formatimin e tekstit:

Softueri: MSWord
Madhésia e letrés: A4
Margjinat: sipér, poshté, majtas, djathtas: 2.5 cm

Margjina e epérme (top): 2.5 cm; margjina e poshtme (bottom): 2.0
cm

Abstrakti: Me dhémbézim (indentation) 1,2 cm (majtas dhe

djathtas).
Hapésira midis rreshtave: Teksti: multiple (1,5 lines)
Midis paragraféve: 6 pt
Para titujve kryesoré: Dyfish (double)
Lloji i fontit: Times New Roman (TNR)

Madhésia e shkronjave: 12pt, abstrakti 10pt
Fusnotat 10pt

6. Tekstet e dérguara duhet té jené té shkruara né Microsoft Word, Times New Roman,
madhésia e shkronjave 12pt dhe njé hapésiré e gjysmé rreshti.

7. Titulli duhet té shkruhet me shkronja té vogla dhe té zeza (bold) dhe nuk duhet té kalojé
12 fjalé. Té gjithé titujt pas Hyrjes, né tekst (pérvec Abstraktit, Hyrjes dhe Pérfundimit)
duhet té numérohen (1., 1.2, 1.2.3.,... etj.).


https://www.scribbr.com/apa-style/6th-edition/archived-in-text-citation/

8. Tekstet duhet té dorézohet té lektoruara sipas normés aktuale drejtshkrimore té gjuhés né
té cilén jané shkruar.

9. Emri/at i/e autorit/éve dhe informacioni i kontaktit té autorit (adresa e korrespondencés, e-
mail, telefoni) duhet té bashkéngjiten né njé fage té vecanté nga doréshkrimi.
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